
Municipalità 3
Stella - S. Carlo all'Arena

Servizio Attività Tecnica

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 16 del 21 luglio 2017
OGGETTO:  Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in San Nicandro e in via

Antonio Villari.
IL DIRIGENTE

Premesso che con nota PG/545550 del 10/07/2017 l'Assessore Municipale ai LL.PP. ha indetto sopralluogo congiunto
in via San Nicandro e via Antonio Villari per concordare gli interventi di riparazione di vari dissesti  stradali ivi
localizzati.
Considerato che in sede di sopralluogo la Napoli Servizi, che eseguirà gli interventi, pur evidenziato la necessità di
chiudere  al  transito  veicolare  le  dette  vie,  in  quanto  alcuni  dissesti  sono a  centro  carreggiata,  ha  precisato  che,
trattandosi di cantieri puntuali e mobili, saranno adottate soluzioni tecniche idonee per garantita la percorrenza dei
veicoli di emergenza e di soccorso e per il minore impatto possibile sulla viabilità in termini di durata dei lavori.
Visto che per permettere la regolarità delle lavorazioni a farsi si rende necessario istituire un particolare dispositivo di
traffico temporaneo nelle strade interessate
Letto il verbale di sopralluogo del 12/07/2017 a cui hanno partecipato rappresentati dello scrivente Servizio, della
Polizia Locale U.O. Stella e della Napoli Servizi.
Letto il parere favorevole della Conferenza Permanente dei Servizi per i Cantieri Stradali e le Manifestazioni, verbale
n. 24 del 18/07/2017
Ritenuto per le motivazione esposte di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva del
presente atto previa sospensione di quelli in contrasto
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni

O R D I N A
ISTITUIRE dal giorno 22 luglio 2017 al giorno 31 luglio 2017, il divieto di transito veicolare in via San Nicandro,
nel  tratto  compreso  tra  piazza  Mario  Pagano e  la  confluenza  con  via Stella,  e  in  via  Antonio  Villari,  nel  tratto
compreso tra via San Nicandro e la confluenza con piazza Cavour, eccetto: i residenti muniti di posto auto fuori sede
stradale, i  veicoli  muniti  di  contrassegno  “H”  con  a  bordo  persona  diversamente  abile ,  i  veicoli
delle  forze dell’ordine,  di  soccorso e  in  emergenza
Sospendere ogni altra ordinanza in contrasto.
Resta  a  carico  della  Napoli  Servizi  ogni  responsabilità  connessa  all'esecuzione  dei  lavori  e  della  segnaletica  di
cantiere, compreso preavviso, e all'osservanza di tutte le norme vigenti in materia di sicurezza al fine di garantire la
piena incolumità di persone e cose
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare, per lo svolgimento in sicurezza dei lavori, ogni altro
provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente,  qualora se ne presentasse la necessità,  per la
disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni indicati nella presente ordinanza
A norma dell'art. 3 c. 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere
entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo Regionale, ovvero entro 120 gg. dalla pubblicazione al
Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  entro  60  gg  dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92
Il Servizio Autonomo Polizia  Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste
dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall’art 17, comma 132, della Legge n°
127 del 15/05/1997, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

Sottoscritta digitalmente
Il Dirigente ad interam
ing. Arnaldo STELLA

Comune di Napoli
Data: 21/07/2017, OD/2017/0000798


	O R D I N A

		2017-07-21T10:29:45+0100
	ARNALDO STELLA




